
T

Obsah

Předmluva.................................................................................................................. VII

Předmluva ke druhému vydání .............................................................................. VIII

Předmluva ke třetímu vydání.................................................................................... IX

Stručný historický přehled......................................................................................... XI

Seznam použitých zkratek ................................................................................... XVII

Zákon o soudnictví ve věcech mládeže - komentář................................................  1

Část první. Odpovědnost mládeže za protiprávní činy
a soudnictví ve věcech mládeže (§ 1 až 98)............................................................... 1

Hlava první. Obecná ustanovení (§ 1 až 4).................................................................... 1
Hlava druhá. Mladiství (§ 5 až 88)............................................................................. 36
Díl první. Trestní odpovědnost mladistvých (§ 5 a 6)................................................ 36
Díl druhý. Zánik trestnosti (§ 7 a 8)............................................................................. 58
Díl třetí. Opatření ukládaná mladistvým (§ 9 až 14)...................................................72
Díl čtvrtý. Výchovná opatření (§ 15 až 20) .............................................................. 148
Díl pátý. Ochranná opatření (§ 21 až 23)................................................................... 210
Díl šestý. Trestní opatření (§ 24 až 35)......................................................................  246
Díl sedmý. Řízení v trestních věcech mladistvých (§ 36 až 88)...............................  357
Oddíl první. Soud a osoby na řízeni zúčastněné (§ 36 až 40)...................................  357
Oddíl druhý. Provádění úkonů řízení ve věcech mladistvých

(§41)..........................................................................................................................391
Oddíl třetí. Mladistvý (§ 42 až 44).............................................................................. 397
Oddíl čtvrtý. Poškozený (§ 45).................................... 416
Oddíl pátý. Zvláštní ustanovení o vazbě a zadržení mladistvého

(§ 46 až 51)................................................................................................................422
Oddíl šestý. Ochrana soukromí mladistvých a veřejnost řízení

(§ 52 až 54)..............................................................................................................  474
Oddíl sedmý. Dokazování (§ 55 až 58)......................................................................  495
Oddíl osmý. Společná ustanovení o přípravném řízení

(§ 59 a 60)........................   520
Oddíl devátý. Společná ustanovení o řízení před soudem

(§61 až 67).............................................................................................................. 525
Oddíl desátý. Zvláštní způsoby řízení (§ 68 až 71).................................................. 547
Oddíl jedenáctý. Opravné prostředky a řízení o nich (§ 72)....................................  604
Oddíl dvanáctý. Společná ustanovení (§ 73)............................................................  607
Oddíl třináctý. Výkon rozhodnutí (§ 74 až 88)..........................................................610
Hlava třetí. Řízení ve věcech dětí mladších patnácti let

(§ 89 až 96).............................................................................................................. 696
Hlava čtvrtá. Společná a přechodná ustanovení к části první 

(§ 97 a 98)................................................................................................................ 847

Část druhá. Změna trestního zákona (§ 99). Zrušena............................................... 850
Část třetí. Změna trestního řádu (§ 100).................................................................... 851

XV



Obsah

Čásl čtvrtá. Zmčna zákona o přestupcích (§ 101)..........................
Část pátá. Zmčna zákona o výkonu trestu odnětí svobody (§ 102) 
Část šestá. Zmčna zákona o výkonu vazby (§ 103).......................

852
853
854

Část sedmá. Účinnost (§ 104) 855

Přílohy , , f
1. Pokyn obecné povahy nejvyšší státní zástupkyně č. 7/2009, o trestním řízení

ve včcech mládeže.................................................................................... ...........
2. Pokyn obecné povahy nejvyšší státní zástupkyně č. 9/2008, o netresmí

působnosti (výňatek).......................................................................... ;.........—■
3. Závazný pokyn policejního prezidenta č. 30/2009 Sb. interních aktů řízení

Policejního prezidia ČR, o plnění úkolů v trestním řízení (výňatek)...............
4. Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.....................................
5. Schematické přehledy......................................... .................................................

859

877

879
883
949

Doporučená odborná literatura z mimoprávní oblasti 
Věcný rejstřík...................................................................

XVI


